



सारदा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०६६०४०३१०१ सारदा नगरपालिका											
१	नगर प्रही व्यवस्थापन	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	४,००,०००	१४,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी - नगरपालिका तथा वडा कार्यालय समेत	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३५०००००	N/A	९०,००,०००	९,००,०००	१,३६,००,०००	२,३५,००,०००
३	पोशाक-नगरपालिका तथा वडा कार्यालयका कर्मचारी समेत	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००	N/A	२,३३,०००	२,३३,०००	३,३४,०००	८,००,०००
४	स्थानीय भत्ता-नगरपालिका तथा वडा कार्यालयका स्थायी कर्मचारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००
५	महंगी भत्ता-नगरपालिका तथा वडा कार्यालयका स्थायी कर्मचारीहरु समेत	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६०००००	N/A	५,३३,०००	५,३३,०००	५,३४,०००	१६,००,०००
६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई कर्मचारी प्रोत्साहन मासिक १५०० का दरले	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११३४०००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	३,३४,०००	११,३४,०००
७	अन्य भत्ता	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५६७५००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,६७,५००	५,६७,५००
८	बालविकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरुको लागी प्रोत्साहन भत्ता	नगर	शिक्षा	२११३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
९	राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्डका ३ बर्षे बिजयी विद्यालयलाई प्रोत्साहन भत्ता	नगर	शिक्षा	२११३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	४०,०००	४०,०००	२०,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता - कार्यपालिकाको	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
११	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११५५०००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	३,५५,०००	११,५५,०००
१२	यातायात खर्च सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७०,०००	७०,०००	७६,०००	२,१६,०००
१३	खानेपानी तथा सरसफाई सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११३८५००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	३,३८,५००	११,३८,५००
१४	पानी तथा बिजुली-नगरपालिका तर्फ	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१५	विद्युत तथा उर्जा खर्च सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२३१५००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,३१,५००	१२,३१,५००
१६	टेलिफोन तथा संचार सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२९९०००	N/A	४,३३,०००	४,३३,०००	४,३३,०००	१२,९९,०००
१७	संचार महसुल-नगरपालिका तर्फ	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००	३,००,०००	८,००,०००
१८	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१९	सवारी इन्धन सुविधा (पदाधिकारी)	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०६५०००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,६५,०००	१०,६५,०००
२०	सवारी इन्धन सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८३६६०	N/A	२७,०००	२७,०००	२९,६६०	८३,६६०
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००	N/A	३,३३,०००	३,३३,०००	३,३४,०००	१०,००,०००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२५	दशै तिहारमा खेलकुद समाग्री खरिद कार्य		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२८	पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४७६०००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	४,७६,०००	१४,७६,०००
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	२,००,०००	५,००,०००
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	२,००,०००	५,००,०००
३२	गत वर्षको भुक्तानी गर्न बाँकी सडक मर्मत सम्भारकर्ताको तलव	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८०००००	N/A	१९,००,०००	१९,००,०००	२०,००,०००	५८,००,०००
३३	नगरपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य, पशु सेवा, कृषि सेवा, सामाजिक परिचालक र करार कर्मचारीहरुको तलव भत्ता	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७००००००	N/A	५५,००,०००	५५,००,०००	६०,००,०००	१,७०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	सडक मर्मत सम्भारकर्ताको पारिश्रमिक	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९०००००	N/A	३३,००,०००	३३,००,०००	३३,००,०००	९९,००,०००
३५	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन सेवा शुल्क	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
३६	अन्य सेवा शुल्क	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
३७	सहायक समाग्री तथा सिप विकास तथा सचेतना	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	५०,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३८	१ वडा १ प्राविधिक कृति पशु	नगर	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१८०००००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००
३९	Jesis Nepal संस्थासँग सहकार्य	नगर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,७०,०००	१,७०,०००	१,६०,०००	५,००,०००
४०	ई हाजिरी व्यवस्थापन विद्यालयहरुमा	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४१	एफ एम / रेडियो तथा टेलिभिजन संग चेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
४२	कमाउदै पढ्दै अभियान	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००००००	N/A	७,००,०००	७,००,०००	६,००,०००	२०,००,०००
४३	कर्मचारी कल्याण कोष	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
४४	कला संस्कृती जगेर्ना	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४५	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४६	कार्यक्रम खर्च - विविध सफटवेयर खरिद तथा जडान	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००	N/A	१,२८,०००	१,२८,०००	१,४४,०००	४,००,०००
४७	किशोर किशोरी शिक्षा	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
४८	कोरना पिडित कर्मचारीहरु लाई मध्यनजर गरि आवश्यक विल भरपाई बमोजिम आर्थिक सहयोग गर्ने	नगर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	खैरावाङ्ग प्राविधिक शिक्षालयसँग सकार्य	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५०	गाउँबेशी सारङ्गी नाच कार्यक्रम		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
५१	घरेलु हिंसा न्यूनिकरण सचेतना	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
५२	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा कार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५३	जेष्ठ नागरिकहरूका लागि चाडपर्व खर्च समेत मासिक रु २००० का दरले	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
५४	डकुमेन्ट्री निर्माण वडा नं १२	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
५५	दलित र गैर दलित बिच सामाजिक विभेदको न्यूनिकरण तथा उन्मुलन कार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३०,०००	४,००,०००
५६	दशैं तिहार सञ्चालन कार्यक्रम खर्च		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
५७	नगर प्रमुख सँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम (स्वास्थ्य शिविर संचालन)	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
५८	नगरभित्रका भाषा-कला संस्कृती संरक्षण प्रवर्धनको लागि विभिन्न कार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५९	प्रत्येक वडाको कृषि सम्बन्धि डि.पि.आर गर्ने	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
६०	बादी महिला पुरक्ष गन्दर्भ महिला पुरष सम विकास तालिम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६१	भगवती प्रा वि भगवती खोला शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
६२	मेयर कप कार्यक्रम	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	३,००,०००	७,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६३	मेलमिलाप केन्द्रको गठन	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
६४	मेलमिलापकर्तालाई तालिम ७ दिने	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००	७,५०,०००
६५	मानव सेवा आश्रम	नगर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६६	रेशमखेती प्रवर्द्धन	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
६७	लैंगिक समानता र समावेशी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६८	लोक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	२,००,०००	५,००,०००
६९	लोड ठेला गाढा खरिद	नगर	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७०	वडा भित्रका विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
७१	वि पि उद्यान्न कार्यक्रम	२	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
७२	विद्यालय नर्सिङ्ग कार्यक्रम बाल मानसिक परामर्श कार्यक्रम	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
७३	विद्यालयलाई फर्निचर, खेलकुद सामग्री शैक्षिक	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
७४	विपत तथा प्रकोष व्यवस्थापन कोषमा जम्मा गर्नको लागि- विपत व्यवस्थापन तथा राहत उद्धारकार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००००००	N/A	१३,००,०००	१३,००,०००	१४,००,०००	४०,००,०००
७५	विभिन्न आयोजनाहरुको डि पि आर निर्माण	नगर	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०००००	N/A	२,३३,०००	२,३३,०००	३,३४,०००	८,००,०००
७६	विभिन्न दिवशहरु	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७७	विभिन्न नीति निर्देशिका निर्माण	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
७८	शिक्षा तर्फका कार्यक्रमहरु	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१८०००००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७९	सु:आहारा कार्यक्रम	नगर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
८०	सकारात्मक सोच नगरकार्यपालिका	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
८१	संचारक्षेत्र सँग सहकार्य	नगर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
८२	सचिवालय व्यवस्थापन खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,३३,०००	३,३३,०००	३,३४,०००	१०,००,०००
८३	सेफ हाउस (नि कलुक खाना उपचार कानुनि सहयोग लगाफाटा र मनोसामाजिक परामर्श)	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
८४	सल्यान क्याम्पस सल्यानको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	नगर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
८५	स्वास्थ्य चौकी डाडागाउँमा सुनौलो हजार दिने आमाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
८६	स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१५,०००	१५,०००	२०,०००	५०,०००
८७	स्वास्थ्य संस्थाहरुको बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	नगर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१५,०००	१५,०००	२०,०००	५०,०००
८८	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा फलेक्स प्रिन्ट	नगर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४००००	N/A	१०,०००	१०,०००	२०,०००	४०,०००
८९	सहभोज कार्यक्रम खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
९०	सामी परियोजना सँग सहकार्य	नगर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
९१	हिमालय ग्रामिण प्राकृतिक व्यवस्थापन महिला समुह सँग सकार्य		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
९२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (पदाधिकारी)	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३४९०५००	N/A	११,००,०००	११,००,०००	१२,९०,५००	३४,९०,५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च- नगरपालिका तथा वडा कार्यालय समेत	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००	N/A	७,००,०००	७,००,०००	६,००,०००	२०,००,०००
९४	भ्रमण खर्च-जिल्ला बाहिर पदाधिकारी एवं कर्मचारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	२,००,०००	५,००,०००
९५	अन्य भ्रमण खर्च-सुरुवा भ्रमण खर्च समेत	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
९६	अतिथि सत्कार खर्च सुविधा पदाधिकारी	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३६८०००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	५,६८,०००	१३,६८,०००
९७	विविध खर्च -नगरपालिका तर्फ	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
९८	सभा सञ्चालन खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	०	६,००,०००	०	६,००,०००
९९	विद्यालयहरुलाई अनुदान प्रस्तावको आधारमा	नगर	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४००००००	N/A	१३,००,०००	१३,००,०००	१४,००,०००	४०,००,०००
१००	सामाजिक सुरक्षा-आर्थिक सहायता	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१०१	किटनाशक औषधी खरिद कार्य	नगर	कृषि	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१०२	पशुजन्य औषधी खरिद कार्य	नगर	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१०३	स्वास्थ्य संस्थाहरुला औषधीहरु खरिद	नगर	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१९९५०००	N/A	०	६,००,०००	१३,९५,०००	१९,९५,०००
१०४	जग्गाको भाडा	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००	N/A	८,०००	८,०००	९,०००	२५,०००
१०५	घर कोटा भाडा (स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागी)	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२६००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	६०,०००	२,६०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०६	घरभाडा	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००	N/A	२,९०,०००	२,९०,०००	२,२०,०००	८,००,०००
१०७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	१८,००,०००
१०८	अन्य भाडा	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
१०९	भैपरी आउने चालु खर्च	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
११०	श्रीनगर सान्तिनगर पुल देखी जोगिदेउखोला भिरकुला सम्म शारदा खोला करिडर निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,३३,०००	३,३३,०००	३,३४,०००	१०,००,०००
१११	सिद्ध प्रा.वि मधना फिल्ड निर्माण	१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१५,०००	१५,०००	२०,०००	५०,०००
११२	ईजलाश निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००००००	N/A	८,००,०००	८,००,०००	४,००,०००	२०,००,०००
११३	कृष्ण आधारभूत विद्यालय बागचौरको भवन मर्मत	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,३३,०००	१,३३,०००	१,३४,०००	४,००,०००
११४	काजिधारामा ट्वाईलेट निर्माण कार्य	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
११५	कालिका मन्दिर मर्मत सम्भार	१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
११६	चिसापानी बन भवन निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
११७	जनचेतना आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण	११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
११८	नवजीवन माउन्टेन चर्च घरवार	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
११९	नाउला बजारमा रहको चर्च निर्माण	८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२०	पैयाखर्क ईसाई टोलममा शौचालय निर्माण	१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
१२१	पुरानो वसपार्कमा समितिको काउन्टर भएको प्रतिक्षालय निर्माण	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१२२	पहेलाखोला चर्च भवन तथा खेलमैदान निर्माण	८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
१२३	बागचौर सिलोआम चर्च भवन निर्माण	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
१२४	बाह्रा मन्दिर निर्माण	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१२५	भु प प्रहरी भवन निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१२६	महिला भवन निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३०,०००	४,००,०००
१२७	वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	नगर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००००	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	२०,००,०००	५०,००,०००
१२८	वडा कार्यालयको शौचालय निर्माण भुक्तानी हु बाँकी	६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१२९	शिव मन्दिर निर्माण	१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१३०	हिमालय प्रा.वि भौतिक पूर्वाधार	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१३१	सवारी साधन (एम्बुलेन्स खरिद मोटरसाईकल) खरिद	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
१३२	स्वास्थ्य चौकीहरुमा सुचना व्यवस्थापनको लागी आवश्यक प्रिन्टर र प्रोजेक्टर खरिद	नगर	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५०००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२५,०००	२,२५,०००
१३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१,५०,०००	५,००,०००
१३४	स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्तरमा आवश्यक दराज ज्याक फर्निचर र बेड खरिद कार्य	नगर	स्वास्थ्य	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३७५०००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,७५,०००	३,७५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३५	स्वास्थ्य चौकीहरुमा सुचना व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर खरिद	नगनर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
१३६	अछुखोली बाटो निर्माण कार्य	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१३७	अधेरी खोला मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००	N/A	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१८,०००	३,५०,०००
१३८	अधेरी गौडा देखी बिष्टटोल जाने बाटो सुधार कार्य	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
१३९	अधेरी गौडा देखी संगितटोल जाने बाटो मर्मत	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
१४०	उद्योग बाणिज्य संघ देखी टाउन प्लानिङ्ग जाने बाटो सम्म वाल निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१४१	कमलको रुख देखी खत्री खत्रीका घर जोड्ने बाटो निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
१४२	कर्णाली हस्पीटलदेखि सुकेखोला सम्म सल्याव निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
१४३	कृषिको गेट देखी काजिधारा जाने गोरेटो बाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
१४४	कालाखोला मोटरबाटो मर्मत कार्य	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
१४५	कालिका मन्दिर निर्माण गतको भुक्तानी दिन बाँकी ७ नम्बर वडा	७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१४६	खैरावाङ्ग श्रीनगर मोटरबाटो निर्माण	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१६०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	६,००,०००	१६,००,०००
१४७	गणेशस्थान पिपल चौतारा देखि ठुलधारा जाने मोटरबाटो स्तरीकरण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
१४८	गैरगाउँ धारा जाने बाटोमा सिडी निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	२५,०००	७५,०००	१,५०,०००
१४९	गैरगाउँ विभिन्न गोरेटो बाटो स्तरीकरण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	८०,०००	८०,०००	९०,०००	२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५०	गैराडाडा गिरीहरूको मसानघाट जाने बाटो मर्मत	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१५,०००	१५,०००	२०,०००	५०,०००
१५१	गैराधारा देखी माल्टी टोल सडक निर्माण	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
१५२	घर्तीगाउँ सडक थप निर्माण	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
१५३	घोरेनी पाखादेखि विद्यामान जाने बाटोको स्तरउन्नती	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
१५४	च्याउखोला गोरेटो बाटो स्तरीकरण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	७०,०००	८०,०००	१,००,०००	२,५०,०००
१५५	चलाउनेपानी सालनेटा खानेपानी योजना सम्म जाने बाटो निर्माण	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
१५६	चैवाङ्ग पानीखाल्टा जाने मोटरबाटो सल्याब	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
१५७	चित्रका घर देखी काजिधारा जाने बाटोमा थप निर्माण कार्य	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	१,००,०००	२,५०,०००
१५८	जलुके जर्खु मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,७०,०००	१,६८,०००	१,६२,०००	५,००,०००
१५९	जलुके ठुलाखोला मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१६०	जिल्ला हुलाक देखी पुराना हुलाक जोड्ने बाटो निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१६१	जिल्ला हुलाक देखी सरकारी वकिल कार्यालयको बाटोमा सल्याब ढलान कार्य	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००	५,००,०००
१६२	जोगिदेउ खोला पुल नजिकमा सल्याब निर्माण	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	२,००,०००	५,००,०००
१६३	जोगिदेउखोला प्रा वि सम्म सल्याब निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१६४	जोलीपिपल डाडासिम पेदी हुदै रातामाटा जाने मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरउन्नती कार्य	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
१६५	टाकुरा जाने बाटोमा वाल र सिढी निर्माण कार्य	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	७५,०००	७५,०००	५०,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६६	टाकुरा ठुलागैरा मोटरबाटो निर्माण कार्य	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१६७	ठुल्धारा देखी भण्डारी टोल हुदै सिरुवार जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१६८	ठुल्धारा स्यानिपधेरी गोरेटो बाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१६९	ठाडाढुङ्गा च्याउखोला मोटरबाटो स्तरीकरण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
१७०	ठारा छापा खल्या मोटरबाटो निर्माण		यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१७१	ठाराढुङ्गा पटारे सडक निर्माण	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१७२	ठाराढुङ्गा स्यानिजिउला मोटरबाटो स्तरीकरण भुक्तनी दिन बाँकी	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
१७३	डुर देखी टिम्पुर खोला सडक निर्माण बाँसखोला	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
१७४	ढाँरखानी लेखपोखरा मोटरबाटो ट्रयाक खोल्ने	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३५००००	N/A	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१८,०००	३,५०,०००
१७५	ढाँरखानी भगवती मन्दिर र गोरेटो बाटो निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५००००	N/A	१,४५,०००	१,४५,०००	१,६०,०००	४,५०,०००
१७६	तल्लो साउने मोटरबाटो निर्माण	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१७७	तिलचौर देखी सुकेखोला मोटरबाटो निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
१७८	दुर्गा रानाकोव घर नजिक गोरेटो बाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
१७९	दलित टोल बाटो निर्माण बरला	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
१८०	देशमपिपल देखी खेल मैदान सम्मको सल्याब निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१८१	दाराटाकुरा र तिनुका रुख सल्याब निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,७०,०००	१,६५,०००	१,६५,०००	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८२	धामीटाकुरा कोटानेटा लिफ्ट खानेपानी योजना निर्माण	५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१,५०,०००	५,००,०००
१८३	धिरेंद्र श्रेष्ठको घर देखी ने क पा एमाले गोरेटो बाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
१८४	नयाँ पोखरी देखी मिल सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	४,२०,०००	४,२०,०००	३,६०,०००	१२,००,०००
१८५	पञ्चासेदेखि घरबारी टोल सम्म मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१८६	पत्रकार महासंघ जाने बाटो केशवको घर नेर बाटो निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
१८७	पन्नालचौर हुदै गैराटोल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१८८	पैयाखर्क दलित बस्तिमा सल्याव निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
१८९	पैयाखर्क नयाँ चौतारा देखि स्कुल सम्मको बाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	९०,०००	९०,०००	७०,०००	२,५०,०००
१९०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट खनेका विगेका भत्केका बाटोहरु दशै तिहार अगाडी मर्मत तथा गाभेल कार्य	१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,५०,०००	३,००,०००	३,५०,०००	१०,००,०००
१९१	पिपलनेटा पिपलबोट हुदै घर्ति टक्ल जानेबाटो स्तरिकरण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	९०,०००	९०,०००	३,२०,०००	५,००,०००
१९२	पोखराडाडा रमेशको घर पातलोफाल्ने डाडा राजु वि कको घर ठाकुर डाँगीको घर देखी स्याला जोड्ने मोटरबाटो निर्माण भुक्तानी हु बाँकी	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
१९३	फलेदाज्यूला देखी डाँगी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११०००	N/A	४,०००	४,०००	३,०००	११,०००
१९४	फलेदाज्यूला देखी डाँगी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३८९०००	N/A	१,३०,०००	१,३०,०००	१,२९,०००	३,८९,०००
१९५	बडाखोला ढाँर मोटरबाटो स्तरीकरण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१९६	बुढाथोकी टोल जाने बाटो र वाल निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९७	बृद्धाआश्रमको जग्गामा जाने बाटो निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
१९८	बन कार्यालय अगाडी सल्याब तथा पर्खाल निर्माण भुक्तानी दिन बाँकी	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
१९९	बन भवन बाट स्याला जोड्ने सडक स्तरउन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२००	बरला एलिसा होटल तर्फ जाने बाटोमा सल्याब निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३०,०००	४,००,०००
२०१	बरला जैतपानी मोटरबाटो बरला शिशु भवन खण्ड स्तरउन्नती कार्य	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	५,००,०००
२०२	बरला पक्की पुल देखी अगाडी मोटरबाटो स्तरीकरण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०००००	N/A	१,३३,०००	१,३३,०००	१,३४,०००	४,००,०००
२०३	बरला माल्नेटा ठाडाढुङ्गा सडकमा वाल निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२०४	बरला मोखला सडक निर्माण	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,६६,०००	१,६६,०००	१,६८,०००	५,००,०००
२०५	बसपार्क देखी काफला हुदै शान्तिनगर मोटरबाटो	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२०६	बागखोर देखी माल्नेटा सम्मको सडक निर्माण	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	८०,०००	८०,०००	९०,०००	२,५०,०००
२०७	बाहुनटोल जाने बाटो निर्माण क्रमागत लाखुरेबोट नीर	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२०८	बीरु भडेलको घर देखी भित्रको बाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
२०९	भगवती खोला टाउन प्लानिङ्ग नजिक सल्याब निर्माण भुक्तानी दिन बाँकी	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२१०	भगवती खोला सल्याब निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
२११	भंगारचौर देखि माल्टिटोला , रातामाटा टोल हुदै गुरुवा टोल मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१२	भंगारचौर बलेखर्क मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२१३	भित्रीखोला मोटरबाटो निर्माण	१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	७०००००	N/A	२,००,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	७,००,०००
२१४	मुकेश श्रेष्ठको घर देखी लामा चौतारा सल्याब निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
२१५	मुख्या टोलमा सल्याव निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६०,०००	७४,०००	२,००,०००
२१६	मदना बलेखर्क मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२१७	मैसेपानी खोल्ता जाने गोरेटो बाटो निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
२१८	मैसेपानी गाउँ जाने मोटरबाटो विजय मल्लको घर अगाडी	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
२१९	माथिल्लो सल्यानचौर हुदै छेर्ने लाखुरी मोटरबाटो निर्माण	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२२०	माथिल्लो साउने जाने मोटरबाटो मर्मत	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६०,०००	६०,०००	८०,०००	२,००,०००
२२१	यरी गाउँ मोटरबाटो र स्कुलको पर्खाल निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५,०००	९५,०००	१,५०,०००
२२२	रेशमज्यूलावाल निर्माण डाँगीमा मोटरबाटवमा सल्याब निर्माण/ फलेदा सल्याब वडा नं १२ भुक्तानी हुन बाँकी	१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
२२३	रानाटोल हुदै मंगरा कुवा जाने बाटो निर्माण कार्य	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
२२४	रामेखोला हुँदै काक्रे सडक निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
२२५	रारे मोटरबाटो स्तरउन्नती	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२६	लेखवेशि मोटरबाटो स्तरउन्नती	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,२९,०००	१,२९,०००	१,४२,०००	४,००,०००
२२७	लाखुमारे मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२८	लालीगैरा देखी चुडामणी पोखरा सम्मको सडक निर्माण	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	७०,०००	६५,०००	६५,०००	२,००,०००
२२९	लिसा कुरल सिमपाखा हुँदै बनभवन जोडने सडक निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	४,००,०००
२३०	वडा कार्यालय तल्लो हलचौर मोटरबाटो स्तरउन्नती कार्य	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३०,०००	४,००,०००
२३१	विधुत कार्यालय मुनिबाट गैरगाउँ जाने बाटोमा सिडि तथा सल्याब निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२३२	श्रीनगर खैराबाड मोटरबाटो मर्मत	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२३३	श्रीनगर देखी वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,५०,०००
२३४	श्रीनगर देशमपिपल सम्मको मोटरबाटो सल्याब निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२३५	श्रीनगर नन्जित राईको घर अगाडीको बाटोमा सल्याब निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२३६	श्रीनगर मधुसुदन शर्माधो घर अगाडी भित्रि बाटो स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
२३७	शान्तिनगर चैवाङ्ग बाटो स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
२३८	संगितटोलको भित्रि बाटो मर्मत	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२,५००	७२,५००	१,००,०००
२३९	सेजवालटाकुरा गोरेटो बाटो स्तरीकरण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२४०	सुनटाकुरा थापाटोला मोटरबाटो निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	७५,०००	७५,०००	५०,०००	२,००,०००
२४१	सुन्दरडाडा खानेपानी सडक निर्माण	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
२४२	स्यानिजिउला झोलुङ्गेपुल बाटो निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
२४३	स्याला तुषारे सिमसडक निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,३३,०००	१,३३,०००	१,३४,०००	४,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४४	सुरेश श्रेष्ठको घर देखी बेलघारी सम्म ग्राभेल तथा स्तरउन्नती कार्य	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२४५	साँझखर्क देखी घरनेटि सम्मको सिचाई कुलो निर्माण भुक्तानी हुन बाँकी वडा नं १३	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२४६	सानि देखि पार्थपानी मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२४७	सानीगारे गिरीटोल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२४८	सापमारा कोल्डाडा मोटरबाटो स्तरउन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२४९	सालचौर सुनचौर हुँदै खोलामेला बस्नेउरा मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२५०	साहुटोल मनपुर जाने बाटो मुख्यधरमा ज्योती पुञ्ज बोडिङ्ग नजिक वाल निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	८०००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२५१	साहुटोल रानीकोट पार्क जाने बाटोमा सल्याब निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
२५२	साहुटोला पिपलनेटा मोटरबाटोको आवश्यक ठाउँमा सल्याब निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२५३	साहुटोला साइलाकम्द जाने मोटरबाटोको मुख्यद्वार अगाडी सल्याब निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,७०,०००	१,७०,०००	१,६०,०००	५,००,०००
२५४	साहिलाकम्द कोप्येगौडा सल्याब निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	५०,०००	७५,०००	७५,०००	२,००,०००
२५५	साहिलाकम्द वारीगाउँ मोटरबाटो स्तरउन्नती कार्य	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२५६	सिउरे मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,३३,०००	३,३३,०००	३,३४,०००	१०,००,०००
२५७	सिमटोला बरपिपलदेखि मानपुर पँधेरीखोला सम्म मोटरबाटो निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५८	सिमतारा बडाखोला चौरगाउँ सडक निर्माण	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
२५९	सिरुवार पशु शाखा नजिकको भित्री बाटो मर्मत	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
२६०	सिरुवार शिव पार्वतीको मन्दिर देखी वि पि स्मृति जोड्ने सडक	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२६१	हिवल्चा देखी सुकेखोला मोटरबाटो मर्मत कार्य	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६५,०००	६५,०००	७०,०००	२,००,०००
२६२	नगर उज्यालो कार्यक्रम	नगर	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
२६३	विधुतीकरण	नगर	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
२६४	अछुखोलीको सिचाई टंकी निर्माण	१३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२६५	अजुखोला कुलो निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
२६६	आकासे पानी संकलन सिचाई पोखरी निर्माण मधना	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
२६७	काफलज्यूला सिचाई कुलो मर्मत	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२६८	कोलोबटा खोलाको कुलो मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२६९	गत्यासिम ठुलो कुलो सिचाई आयोजना	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६५,०००	६५,०००	७०,०००	२,००,०००
२७०	गुप्ताखोला टाट्के कुलो मर्मत	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२७१	घारीरारे सिचाई कुलो निर्माण	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
२७२	चलाउनेपानी आकासे पोखरी निर्माण २ वटा	१३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२७३	चाकाज्यूला सिचाई कुलो मर्मत सम्भार	१४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२७४	जर्खु सिचाई कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७५	ढार खर्क सिचाई कुलो निर्माण	९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
२७६	नेपाने सिचाई कुलो तथा १४०० मिटर पाईप	९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१,५०,०००	५,००,०००
२७७	पेदी स्याउना खोला सिचाई कुलो निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२७८	पुल्याबोट कुलो निर्माण	१३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२७९	बयाखेत कुलो मर्मत सम्भार	१५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
२८०	बरला तल्लो खेत गैरीकुलो मर्मत सम्भार	१४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२८१	बरला तल्लो टाट्के कुलो निर्माण	१४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२८२	बरला सिचाई कुलो मर्मत सम्भार	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२८३	भंगारचौर कोलबुढा सिचाई कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
२८४	भंगारचौर प्यालेखोला सिचाई कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
२८५	भानुभक्त चौर नजिक खेतमा सचाई कुलो निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
२८६	मुलडाडा सिचाई कुलो निर्माण	१२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२८७	राताडुङ्गा तल्लो जर्नेखेत कुलो निर्माण	७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
२८८	लोदे टाट्के सिचाईकुलो निर्माण	७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
२८९	सल्लेरी सिचाई पोखरी निर्माण कार्य	१३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२९०	सल्ली खेतमा कुलो निर्माण	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२९१	सांधारमुलको कुलो मर्मत सल्याब	१३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९२	सिमखोला टाटके सिचाई पाइप खरिद	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
२९३	सिमखोली सिचाई कुलो मर्मत	१५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
२९४	सिमतारा बगर कुलो मर्मत सम्भार	१५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
२९५	सिमलतारा सिचाइकुलो निर्माण ९ नम्बर वडा	९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,३३,०००	१,३३,०००	१,३४,०००	४,००,०००
२९६	आरा मेलटाकुरा लिफ्ट खानेपानी निर्माण	९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
२९७	कुमाइटोल खानेपानी योजना निर्माण	७	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२९८	काफलाखोला स्किम नं १ मा खानेपानी टंकी निर्माण	४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	७५,०००	७५,०००	५०,०००	२,००,०००
२९९	किमिरे रुख खानेपानी संरचना निर्माण	७	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३००	कोलडाडा खानेपानी मर्मत	६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	७५,०००	७५,०००	१,००,०००	२,५०,०००
३०१	खलंगा खानेपानी मर्मत सम्भार कार्य	नगर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
३०२	चैवाङ्गज्यूला खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३०३	छराखोला पुतेखोलाको लिफ्ट खानेपानी निर्माण	१३	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,३०,०००	१,३०,०००	१,४०,०००	४,००,०००
३०४	ज्वालापुर लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना	८	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,३०,०००	१,३०,०००	१,४०,०००	४,००,०००
३०५	जोगिचौर खानेपानी टंकी निर्माण	१३	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३०६	ठुलागाउँ खानेपानी टंकी पाइप खरिद	८	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१७,०००	१७,०००	१६,०००	५०,०००
३०७	तल्लो नाउला खानेपानी लिफ्ट सिस्टम	१३	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,८०,०००	१,८०,०००	१,४०,०००	५,००,०००
३०८	तल्लो साउने खानेपानी रिजर्भ टंकी निर्माण	११	आपूर्ति	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०९	धमेनीखोला खानेपानी निर्माण तथा मर्मत कार्य	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	७५,०००	७५,०००	५०,०००	२,००,०००
३१०	नयाँबस्ती लिफ्ट खानेपानी योजना निर्माण	९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००००००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	८,००,०००	२०,००,०००
३११	पनेरीखोला खानेपानी लीफ्ट माथिल्लो सल्यानचौर	१३	आपूर्ति	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०००००	N/A	१,३३,०००	१,३३,०००	१,३४,०००	४,००,०००
३१२	पैयाखर्क रमेल टोल खानेपानफ टंकी निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
३१३	पाखासिम लिफ्ट खानेपानी मर्मत	८	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३१४	बाँसुखोला खानेपानी विस्तार एक घर एक धारा निर्माण	९	आपूर्ति	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२५००००	N/A	८३,०००	८४,०००	८३,०००	२,५०,०००
३१५	बाहुन पधरा लिफ्ट खानेपानीमा मोटर खरिद तथा वाल निर्माण	८	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
३१६	भगवती खोला खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३१७	भंगारचौर एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३१८	मदना बराचौर लिफ्ट खानेपानी निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३१९	मार्के जुगेना सोलार लिफ्ट खानेपानी निर्माण	८	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,३३,०००	३,३३,०००	३,३४,०००	१०,००,०००
३२०	ज्याले खानेपानी आयोजना निर्माण मर्मत कार्य	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३२१	राउटिरे खोर्थाखोला लिफ्ट खानेपानी योजना	१३	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
३२२	राताटाकुरा खानेपानी संरक्षण तथा भौतिक संरचना निर्माण	१४	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
३२३	रातामाटा छहरे खोला कृषि कम्पनी प्रा लि भैसी फर्मलाई पानी टंकी निर्माण	५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
३२४	रातामाटा स्किम नं ३ मा खानेपानी टंकी निर्माण योजना	५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२५	रानीकोट वरपिपल कृषि कम्पनी प्रा ली भैसी फर्मलाई पानी टंकी निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
३२६	वडा नं १२ अन्तर्गतको बेलटारी कुवा लगायतका खानेपानीका श्रोतहरु मर्मत निर्माण तथा स्तरउन्नती (रेशमज्यूला, डाँगी र मूलडाडा)	१२	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३२७	स्यानटाउरीबाट बुरानाउला जाने बाटो स्तरीकरण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
३२८	स्यानिखाल खानेपानी छहरे खोली मुहान मर्मत	१३	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३२९	स्याला खानेपानी योजना बाह्रमासे टोल	११	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५००००	N/A	४,१५,०००	४,१५,०००	४,२०,०००	१२,५०,०००
३३०	स्याला देखी आँपका रुख खानेपानी निर्माण	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
३३१	सिर्जनटोल खानेपानी घरवार	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३३२	सोतेराखोला खानेपानी टंकी निर्माण	१३	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३३३	१५ नं वडाको फिल्ड निर्माण	१५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००	N/A	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१८,०००	३,५०,०००
३३४	१५ नं वडामा विधुतिकरण	१५	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,३३,०००	३,३३,०००	३,३४,०००	१०,००,०००
३३५	४ नं वडाको भवन मर्मत तथा रंगरोगन	४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३३६	अमैटाकुरा प्रतिक्षालय नजिकै पार्क निर्माण	१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२५००००	N/A	८०,०००	८०,०००	९०,०००	२,५०,०००
३३७	आमा समुहको टहरा निर्माण	१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३३८	आयुर्वेद औषधालय योगा ट्रष्ट निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
३३९	ईसाई चर्च तला थप	१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४०	औरगाउँ पिपल चौतारा निर्माण	८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
३४१	क्रमागत योजनाहरु सञ्चालन (मोटरवेल पुल निर्माण, खानेपानी आयोजनाहरु, मोटरबाटोहरु, मठ मन्दिर शिक्षालयहरु र स्वास्थ्य संस्थाहरु)	नगर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२२५०५०००	N/A	८,००,०००	८,००,०००	२,०९,०५,०००	२,२५,०५,०००
३४२	कृष्ण मन्दिर निर्माण सम्भार मर्मत	१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
३४३	कृषि र पशु कार्यक्रमको लागी समपुरक कोष (Matching Fund)	नगर	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
३४४	कालिका प्रा वि ढाँखानी भौतिक सुधार कार्य	१४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३४५	कालिका मन्दिर निर्माण		सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
३४६	खत्री पोखरी खेलमैदा निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
३४७	गणेशमन्दिर घेरवार बेलघारी	१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४३०००	N/A	५०,०००	५०,०००	४३,०००	१,४३,०००
३४८	गुफा निर्माण र मानचित्र निर्माण	१२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
३४९	चवरगाउँ प्रतिक्षालय निर्माण	१५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
३५०	छापडाडामा भलिवल फिल्ड निर्माण	१	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	५०,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३५१	जन विकास विद्यालय घेरवार कार्य	७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६५,०००	६०,०००	७५,०००	२,००,०००
३५२	जिर्ण बनेका चौतारा र विस्फाउना निर्माण		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३५३	जिल्ला अस्पताल सल्यानमा वाल निर्माण	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,७०,०००	१,७०,०००	१,६०,०००	५,००,०००
३५४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय हिरासत कक्ष सुधार कार्य	२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५५	जोगिदेउखोला बरपिपल प्रतिक्षालय निर्माण	2	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३५६	जोतिका सन्तान मण्डली अखरेनि चर्च घेरबार	7	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३५७	टुनिचौर मन्दिर निर्माण	2	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३५८	टापुकुलो बाँध निर्माण स्यानिजउला	14	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३५९	टोल विकास संस्था कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं २	2	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
३६०	ठण्डी सडक थापाटोला हुदै ठुल्धारा जाने मोटरबाटो निर्माण	2	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३६१	ठाडा दुङ्गा स्यानी ज्यूला बाटोमा रेउलेको घर नेर वाल निर्माण	14	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१५,०००	१५,०००	२०,०००	५०,०००
३६२	ठाडादुङ्गा मन्दिरमा गेट र वाल निर्माण	14	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८०,०००	८०,०००	९०,०००	२,५०,०००
३६३	डम्पिङ्ग साईट वाल निर्माण भुक्तानी दिन बाँकी	3	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
३६४	तारजाली पाईप खरिद	15	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३६५	तिलचौर पार्क निर्माण	3	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
३६६	देउती पुज्ने टाकरी फिल्ड निर्माण ओख्रेनी	7	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३०,०००	३५,०००	३५,०००	१,००,०००
३६७	दुर्गा भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	15	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	७०,०००	७०,०००	१,१०,०००	२,५०,०००
३६८	दुल्धारा पोखरा सुलभ शौचालय नजिक नाला वाल सल्याब निर्माण	5	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३६९	नयाँ बसपार्कमा टेवा पर्खाल निर्माण	3	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३७०	नाउला बजारमा उच्च मा वि अगाडी २ वटा चौतारी निर्माण	8	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७१	निर्माण समाग्री खरिद कार्य	12	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३७२	प्रतिक्षालय निर्माण ४ स्थानमा	4	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,५०,०००	४,००,०००
३७३	प्रमोद श्रेष्ठको घर अगाडी मुल सडक टेवा पर्खाल	2	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३७४	पर्यटन क्षेत्र विस्तार लेखटाकुरा	13	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
३७५	प्रा वि विद्यालय पर्खाल निर्माण जोगिदेउखोला	2	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	२०,०००	२०,०००	१०,०००	५०,०००
३७६	पानीखोला शिव मन्दिर निर्माण	2	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३७७	पिपलनेटा यात्रु प्रतिक्षालय निर्माण	5	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६०,०००	६०,०००	८०,०००	२,००,०००
३७८	बग्यातारा सिचाई योजना चार ईन्चको २५० मि पाईप र जाली	2	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
३७९	बन भवनको जाली र पल्ला निर्माण	1	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
३८०	बरला प्रतिक्षालयको बाँकी काम निर्माण कार्य	6	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	२,००,०००	५,००,०००
३८१	बरला बजार ढल व्यवस्थापन वडा नं. ६	6	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
३८२	बरला बस्नेत कुल मन्दिर मर्मत कार्य	6	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३८३	बरला शमसान घाट पुर्ननिर्माण	14	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३८४	बाहुन पथेर बाँसको रुख नेर पर्खाल निर्माण	8	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३८५	बाहुन पथेरा बोहरा टोल वाल निर्माण	8	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५,०००	९५,०००	१,५०,०००
३८६	बाहुन पथेरा बोहराटोल वाल निर्माण	8	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
३८७	भगवती खोलाको ठाडो खोलामा तारजाली	1	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८८	भगवती खोलाको तल्लो क्षेत्रको बाटो स्तरीकरण	1	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३८९	भट्टाचौर देउराली हनुमान गुफा संरक्षण	6	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३९०	भट्टाचौर प्रतिकालय निर्माण कार्य	6	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६०,०००	६०,०००	८०,०००	२,००,०००
३९१	भद्रकाली हवनकुण्ड निर्माण	3	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
३९२	मन्दिर घरवार	11	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
३९३	स्त्री व्यवस्थापन भुक्तानी हुन बाँकी वडा नं १३	13	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,००,०००
३९४	मर्मत सम्भार बाटो अन्य	नगर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	२८,००,०००	३०,००,०००
३९५	मरेसल्ला मेलखेत कुलो निर्माण	15	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३९६	महेन्द्ररत्न मा वि मा सरस्वती मन्दिर निर्माण	4	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
३९७	मार्के दोभान प्रतिकालय निर्माण	8	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३९८	मिलनचाोक प्रतिकालय निर्माण	7	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
३९९	रातमाटा बन भवन नजिकै पिपलचौतार निर्माण कार्य	5	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४००	रानीकोट दलित बस्ती हुँदै नेलाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय जाने बाटोमा जाली ह्ययूम पाईप र प्रतिकालय निर्माण योजना	5	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,७५,०००	१,७५,०००	१,५०,०००	५,००,०००
४०१	रामेखोला मसानघाट निर्माण कार्य	7	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	८०,०००	६०,०००	६०,०००	२,००,०००
४०२	लक्ष्मी प्रा वि पानिखोला भौतिक पूर्वाधार निर्माण	14	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
४०३	लौखुगैरा देखी काजिधारा जने बाटोमा वाल मर्मत	2	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०४	लालदरवार दुल्हारा नाला निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४०५	वरगाउँ पिपलडाँडामा रहेको चर्च घेरवार	८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
४०६	वरपिपल चौतारा निर्माण		सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१७,०००	१६,०००	१७,०००	५०,०००
४०७	श्रीनगर टाउन प्लानिङ्ग यज्ञ बोहराको घर नजिक नाला व्यवस्थापन कार्य	१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०००००	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४०८	श्रीनगर मसानघाट ट्वाईलेट तथा चौतारा निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४०९	शान्तिनगर ठाडाखोला नियन्त्रण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,००,०००
४१०	शान्तिनगर मसानघाट प्रतिकालय मर्मत	१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५००००	N/A	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
४११	शारदा प्रा वि ढाँर भौतिक सुधार	१४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४१२	शिव प्रा वि मर्मत तथा निर्माण	१५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
४१३	समपुरक कोष (Matching Fund)	नगर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००००	N/A	३५,००,०००	३५,००,०००	३०,००,०००	१,००,००,०००
४१४	सुमित्रा नेपालीको घर नजिक टेवा पखाल	२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४१५	स्याला पुजा स्थल निर्माण	१४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४१६	सल्यान अस्पतालमा बल्ड बैंक स्थापना	२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४१७	सल्लेरी बराहा मन्दिर निर्माण	१३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००	N/A	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१८,०००	३,५०,०००
४१८	सापमारा चर्च मर्मत कार्य	६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
४१९	सापमारा फिल्ड निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	६०,०००	६०,०००	८०,०००	२,००,०००
४२०	सितापाईला पार्कमा बिष्णुको मुर्ती स्थापना	२	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२१	सिमखर्क टाकुरा मन्दिर घरवार	८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
४२२	सिमचारा झोलुङ्गेपुल मर्मत	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४२३	भैपरी आउने पुँजिगत खर्च	नगर	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५५००००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	३,५०,०००	१५,५०,०००
८०६६०४०३२०१ सारदा नगरपालिकावडा नं.१											
४२४	पदाधिकारी बैठक भत्ता १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
४२५	पानी तथा बिजुली १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४२६	संचार महसुल १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
४२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
४२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
४३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन - १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
४३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४३३	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोष युक्त खाद्यान्न सामाग्री विवरण	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४३४	वडाको भिडियो डकुमेन्ट्री तयार	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५०००	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
४३५	विविध खर्च १ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
४३६	रोम डागीको घरदेखि सुकेखोला सम्म बाँकी सिडी निर्माण	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५०००	N/A	४२,०००	४२,०००	४१,०००	१,२५,०००
४३७	विरेन्द्ररावतको घरदेखि कुमार बढाथोकीको घरसम्म जाने बाटो	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५०००	N/A	४२,०००	४२,०००	४१,०००	१,२५,०००
४३८	शितलपाटी भित्रीबाटो प्राणराईको घर हुँदै गावेल तथा स्तरोन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५०००	N/A	४१,०००	४१,०००	४३,०००	१,२५,०००
४३९	सिमपाखा सिचाई पोखरी निर्माण	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४४०	चैबाङ्ग खानेपानी टंकी निर्माण	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
४४१	नयाँ गाउँ कुवा संरक्षण	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
४४२	चैबाङ्ग ज्युला मसानघाट प्रतिकालय निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
४४३	छापडाँडा प्रतिकालय निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
४४४	दारिमचौरे ठुटेपिपलमा प्रतिकालय निर्माण	१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
८०६६०४०३२०२ सारदा नगरपालिकावडा नं.२											
४४५	पदाधिकारी बैठक भत्ता २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
४४६	पानी तथा बिजुली २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४४७	संचार महसुल २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४४८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
४४९	सवारी साधन मर्मत खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
४५०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
४५२	इन्धन - अन्य प्रयोजन २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
४५३	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४५४	विविध खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
४५५	क ठण्डी सडक विश्वकर्मा टोल ख ठण्डीसडक दुल्धारा, तारामालीको घरदेखि गैरागाउँ मुल सडक जोगिदेउखोला काजीधारा मेलघारी विश्वराईको घर देखि धोविधारा मुल सडक काजिधारा मर्मत	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३०००००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	५,००,०००	१३,००,०००
४५६	लामा चौतारा मर्मत संभार	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४५७	विभिन्न पार्क तथा प्रतिकालयहरुको मर्मत सम्भार रंग रोगन	२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
८०६६०४०३२०३ सारदा नगरपालिकावडा नं.३											
४५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
४५९	पानी तथा बिजुली २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४६०	संचार महसुल २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
४६२	सवारी साधन मर्मत खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
४६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
४६५	इन्धन - अन्य प्रयोजन ३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
४६६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४६७	सिलाइ कटाइ तालिम	३	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८५,०००	८५,०००	८०,०००	२,५०,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६८	विविध खर्च २ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
४६९	भुवाटाकुरा किरियापुर्ती भवन निर्माण	३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
४७०	आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्र देखि बडाखोला सम्म झर्ने बाटो	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४७१	जिल्ला हुलाक देखि दूरसंचार जाने बाटो	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४७२	तल्लो गाउँ जाने बाटोमा बाँकी ठाउमा सल्याव निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४७३	तिलचौरदेखि थापाटोल हुँदै संगितटोल सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४७४	थापा गाउँ नया बसपार्क देखि तल्लो मुल सडकसम्म नाला निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
४७५	सुकेखोला रातापहरा सिचाइकुलो	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४७६	टिमुरखोला खानेपानी टंकी निर्माण	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
४७७	पाखुरी रुखमा चौतारा निर्माण	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
४७८	पातिहाल्ना टाकुरा पार्क निर्माण	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
८०६६०४०३२०४ सारदा नगरपालिकावडा नं.४											
४७९	पदाधिकारी बैठक भत्ता ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
४८०	पानी तथा बिजुली ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४८१	संचार महसुल ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
४८३	सवारी साधन मर्मत खर्च ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
४८४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
४८६	इन्धन - अन्य प्रयोजन ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
४८७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४८८	शा न पा ४ अन्तर्गतका किसानलाई फलफुलका विरुवा खरिद वितरण	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३०,०००	४,००,०००
४८९	विविध खर्च ४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
४९०	गणेश मन्दिर, पशुपति मन्दिर र शिव मन्दिर घेरबार निर्माण सामग्री खरिद	४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	१,६८,०००	१,६८,०००	१,६४,०००	५,००,०००
४९१	तल्लो साहुटोला गोरेटो बाटो निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
४९२	सुनटाकुरा थापाटोल खानेपानी टंकी	४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
४९३	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९४	पदाधिकारी बैठक भत्ता ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
४९५	पानी तथा बिजुली ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४९६	संचार महसुल ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
४९७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
४९८	सवारी साधन मर्मत खर्च ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
४९९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५००	मसलन्द तथा कार्यालय सामागी ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
५०१	इन्धन - अन्य प्रयोजन ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
५०२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५०३	५ नं. वडा भित्रका गर्भवति, सत्केरी महिलालाई पोषण कार्यक्रम	५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१६,०००	१८,०००	५०,०००
५०४	विविध खर्च ५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
५०५	पशुपंक्षि लागि औषधीखरिद खर्च	५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५०६	५ नं. वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	७०,०००	७०,०००	६०,०००	२,००,०००
५०७	कैनेपानी मोटरबाटो निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५०८	गैरागाड मुख्य टाकुरी तल्लो तल्लो मार्के जोड्ने मोटरबाटो	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	७०,०००	७०,०००	६०,०००	२,००,०००
५०९	ढाँर चर्चमा जाने मोटरबाटो	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५१०	ढाँर तल्लो बस्ति मोटरबाटो निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५११	तल्लो मार्के स्याला जोड्ने मोटरबाटो क्रमागत	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५१२	दलित बस्तिमा सल्याव र वाल निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५१३	रातामाटा कृषि सडक निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	७०,०००	७०,०००	६०,०००	२,००,०००
५१४	सिरेचौर देखि दगैरा मोटरबाटो क्रमागत	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५१५	वडा कार्यालय शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकमा पर्दा लगायत विभिन्न ठाँउका प्रतिकालयमा रंग रोगन	५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००

८०६६०४०३२०६ सारदा नगरपालिकावडा नं.६

५१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५१७	पानी तथा बिजुली ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५१८	संचार महसुल ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५२०	सवारी साधन मर्मत खर्च ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
५२१	मेशिनरि तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च ६ नम्बर वडा तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
५२३	इन्धन - अन्य प्रयोजन ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
५२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५२५	६ नं. वडा कार्यालयको लागि डकुमेन्ट्री निर्माण	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५०००	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
५२६	खेलकुद संचालन	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५०००	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
५२७	विविध खर्च ६ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
५२८	टाकुरा प्रतिकालय निर्माण	६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५२९	खत्री पोखरी विद्यालय शौचालय निर्माण	६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५३०	स्वास्थ्य चौकी शौचालय निर्माण	६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५३१	कोलडाँडा साझाखर्क मोटरबाटो निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५३२	नेपाने बस्ती मोटरबाटो बिस्तार	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५३३	वडा भित्रका सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३४	सापमारा कुलो निर्माण	६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५३५	खातीगाउँ कुल मन्दिर निर्माण	६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
८०६६०४०३२०७ सारदा नगरपालिकावडा नं.७											
५३६	पदाधिकारी बैठक भत्ता ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५३७	पानी तथा बिजुली ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५३८	संचार महसुल ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५३९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
५४०	सवारी साधन मर्मत खर्च ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
५४१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
५४३	इन्धन - अन्य प्रयोजन ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
५४४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५४५	स्वास्थ्य चौकी सरसफाई कार्यक्रम	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८४०००	N/A	२८,०००	२८,०००	२८,०००	८४,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५४६	स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी हुने महिलालाई पोषणयुक्त खाद्यन्न	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०००	N/A	१२,०००	१२,०००	११,०००	३५,०००
५४७	विविध खर्च ७ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
५४८	सरस्वती आमा समुह भवन निर्माण	७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१४००००	N/A	५०,०००	५०,०००	४०,०००	१,४०,०००
५४९	७ नं. वडा कार्यालयमा फोटोकपी मेशिन र फर्निचर खरिद	७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५५०	शारदा प्रा.वि हुँदै जामुनेखोली सडक	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५५१	स्याला पोखरा हुँदै खलडाडा बाटो निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५५२	बाह्र धारपानी सिंचाई कुलो निर्माण	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५५३	ओख्रेनी माथिगाँउ खानेपानी योजना	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८०,०००	८०,०००	९०,०००	२,५०,०००
५५४	कुरल जामुनेखोली खानेपानी मर्मत	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५५५	धागेचरी खानेपानी पाईप खरिद	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२४१०००	N/A	८०,०००	८०,०००	८१,०००	२,४१,०००
५५६	पाट्ला खानेपानी मर्मत	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
५५७	कालिका मन्दिर निर्माण	७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
८०६६०४०३२०८ सारदा नगरपालिकावडा नं.८											
५५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५५९	पानी तथा बिजुली ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५६०	संचार महसुल ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
५६२	सवारी साधन मर्मत खर्च ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
५६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
५६५	इन्धन - अन्य प्रयोजन ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
५६६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५६७	विविध खर्च ८ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
५६८	शारदा प्रा.वि रारे मर्मत	८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५६९	कालेगैरा देखि तल्लो गाँउ मोटरबाटो पर्खाल निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५७०	गैरीखर्क प्रा.वि विद्यालयमा पर्खाल	८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
५७१	जुगेपातला मन्दिरमा पर्खाल निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
५७२	ज्वालापुर देखि थापाटोलमा वाल निर्माण	८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५७३	बाउन पधरो जाने बाटो रिठाको रुख नेर पर्खाल निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
५७४	शिव मन्दिरमा रेलिङ्ग टायल पिपलचौतारा र होमकुण्ड निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	९०,०००	९०,०००	७०,०००	२,५०,०००
८०६६०४०३२०९ सारदा नगरपालिकावडा नं.९											
५७५	पदाधिकारी बैठक भत्ता ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५७६	पानी तथा बिजुली ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५७७	संचार महसुल ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५७८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
५७९	सवारी साधन मर्मत खर्च ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
५८०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
५८२	इन्धन - अन्य प्रयोजन ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
५८३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८४	विविध खर्च ९ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
५८५	आरामेल टाकुरा खानेपानी टंकी देखि माथिल्लो टोल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५८६	मेलटाकुरा तल्लो टोल हुदै गरनेटा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५८७	तल्लो आरा सिचाई टंकी निर्माण	९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	९०,०००	९०,०००	७०,०००	२,५०,०००
५८८	खर्क खानेपानी निर्माण	९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५८९	नेपाने खानेपानी मर्मत	९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
५९०	चल्ले फाराममा चौतारा निर्माण	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
५९१	दोभान चौतारी निर्माण	९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
५९२	पाईपल खरिद तथा विपत व्यवस्थापन	९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०००००	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००	१,५०,०००	४,००,०००

८०६६०४०३२१० सारदा नगरपालिकावडा नं.१०

५९३	पदाधिकारी बैठक भत्ता १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
५९४	पानी तथा बिजुली १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५९५	संचार महसुल १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५९६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९७	सवारी साधन मर्मत खर्च १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
५९८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
५९९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
६००	इन्धन - अन्य प्रयोजन १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
६०१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६०२	विविध खर्च १० नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
६०३	अँधेरीखोला मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६०४	जलुके मन्दिर देखि डाँडागाउँ मोटरबाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६०५	वडा नम्बर १० मदानादेखि वडा नम्बर ११ मसानघाट जाने बाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
६०६	नयाँगाउ खानेपानी सहित मिटर जडान	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
६०७	न्यावरका धारा टंकी निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८२,०००	८३,०००	८५,०००	२,५०,०००
६०८	मदाना कालिका खानेपानी मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
६०९	मदाना मोख्याटोल खानेपानी मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५००००	N/A	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१८,०००	३,५०,०००
६१०	पैयाँखर्क जनता प्रा.वि मर्मत	१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०६६०४०३२११ सारदा नगरपालिकावडा नं.११											
६११	पदाधिकारी बैठक भत्ता ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
६१२	पानी तथा बिजुली ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६१३	संचार महसुल ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
६१५	सवारी साधन मर्मत खर्च ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
६१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
६१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
६१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६२०	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिकमा एन एन सी बेड तथा सामाग्री खरिद	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
६२१	विविध खर्च ११ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६२२	कार्यालय रंग रोगन र पर्खाल मर्मत	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६२३	जन सेवा प्रा वि भवन मर्मत	११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६२४	भुवनेश्वरी आधारभूत विद्यालयको पर्खाल तथा झ्याल ढोका मर्मत	११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
६२५	माथिल्लो स्याला भोटेकालिका मन्दिर मर्मत	११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
६२६	बालकल्याण आधारभूत विद्यालयको छाना तथा ज्यालढोका मर्मत	११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६२७	हिवल्ला स्वास्थ्य चौकीमा फर्निचर तथा सामग्री खरिद	११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६२८	डाँडासिम कारागिठी मोटरबाटो निर्माण	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६२९	पोखरिडाँडा अमगाउँ मोटरबाटो निर्माण	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६३०	बाहुनगाउँ पेदी मोटरबाटो मर्मत	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६३१	लेख काफली मोटरबाटो निर्माण	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६३२	साङ्गेखाली खैराबाङ मोटरबाटो मर्मत	११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
६३३	रारे केराघारी सिचाईकुलो मर्मत	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
६३४	लादेरुख सिचाईकुलो मर्मत	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६३५	चुनेर खानेपानी टंकी मर्मत	११	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६३६	महेन्द्र रत्न मा वि को पर्खाल तथा गेट निर्माण	११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

८०६६०४०३२१२ सारदा नगरपालिकावडा नं.१२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
६३८	पानी तथा बिजुली १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६३९	संचार महसुल १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
६४१	सवारी साधन मर्मत खर्च १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
६४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
६४४	इन्धन - अन्य प्रयोजन १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
६४५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६४६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३५,०००	३५,०००	३०,०००	१,००,०००
६४७	प्रोत्सानको लागि बोका वितरण र निम्न आय भएका दलित जनजाती लाई बंगुरको पाठा वितरण	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६४८	महिला लक्षित सिप विकास विकास सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६४९	महिलाहरुको लागि तिज विशेष कार्यक्रम	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६५०	स्वास्थ्य लाई अक्सिजन सिलिन्डर खरिद तथा विगत देखि संचालनमा रहेको पोषण कार्यक्रम निरन्तरता	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
६५१	विविध खर्च १२ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
६५२	वडा लाई आवश्यक जालि तथा पाईप खरिद	१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
८०६६०४०३२१३ सारदा नगरपालिकावडा नं.१३											
६५३	पदाधिकारी बैठक भत्ता १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
६५४	पानी तथा बिजुली १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६५५	संचार महसुल १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
६५७	सवारी साधन मर्मत खर्च १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
६५८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
६६०	इन्धन - अन्य प्रयोजन १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
६६१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६६२	खेलकुद तथा भ्रमण	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६६३	महिला तिज विशेष कार्यक्रम	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६६४	विविध खर्च १३ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
६६५	खैरताबा कुलो निर्माण	१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
६६६	चलाउनेपानी जामुना रुख सिचाई पोखरी निर्माण	१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६६७	सल्लेरी सिचाई पोखरी निर्माण	१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६६८	राउटिरे पोखरी निर्माण तथा मर्मत	१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६६९	रावतगाँउ खानेपानी लिफ्ट सिस्टम मोटर पाईप खरिद	१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	८०,०००	८०,०००	४०,०००	२,००,०००
६७०	खाली पोखरी शिव मन्दिर निर्माण	१३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६७१	जुगेखोली चलाउनेपानी प्लास्टिक पोखरी निर्माण	१३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६७२	माथिल्लो नाउला प्लास्टिक पोखरी	१३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३०,०००	३०,०००	४०,०००	१,००,०००
६७३	वडा कार्यालयको बाटो तथा सडक सरसफाई / मूर्ति निर्माण	१३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

८०६६०४०३२१४ सारदा नगरपालिकावडा नं.१४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६७४	पदाधिकारी बैठक भत्ता १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
६७५	पानी तथा बिजुली १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६७६	संचार महसुल १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६७७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
६७८	सवारी साधन मर्मत खर्च १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
६७९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
६८१	इन्धन - अन्य प्रयोजन १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
६८२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६८३	ठारा ढुङ्गा कालिका मन्दिरमा दशैमा पूजा	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००
६८४	विविध खर्च १४ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८५	शा न पा १४ वडा कार्यालय र आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र गैरागाउँ आमास समुहलाई फर्निचर खरिद	१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८८०००	N/A	२८,०००	२८,०००	३२,०००	८८,०००
६८६	ढाँर गराए गौरा गोरेटो बाटो सिडी निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६८७	ढाँरखानी गोरेटो बाटो निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६८८	तुसारे पथेरा जाने गोरेटो बाटो निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८३,०००	८३,०००	८४,०००	२,५०,०००
६८९	स्याला गोरेटो बाटो निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
६९०	ढोरचौर तल्लो कुलो बाँधि मर्मत	१४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
६९१	गैरागाउँ ठुला पनेरा कुवा मर्मत	१४	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
६९२	रावला कुवा मर्मत	१४	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६९३	लेखपोखरा प्राकृतिक पार्क व्यवस्थापन	१४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६९४	ढारगराले गौरा गोरेटो बाटो सिडी निर्माण	१४	यातयात पूर्वाधार	३३२४२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

८०६६०४०३२१५ सारदा नगरपालिकावडा नं.१५

६९५	पदाधिकारी बैठक भत्ता १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१६०००	N/A	७२,०००	७२,०००	७२,०००	२,१६,०००
६९६	पानी तथा बिजुली १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६९७	संचार महसुल १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
६९८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०००	N/A	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६९९	सवारी साधन मर्मत खर्च १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३०००	N/A	११,०००	११,०००	११,०००	३३,०००
७००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
७०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१०००	N/A	१७,०००	१७,०००	१७,०००	५१,०००
७०२	इन्धन - अन्य प्रयोजन १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०००	N/A	६,०००	६,०००	६,०००	१८,०००
७०३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००	N/A	७,०००	७,०००	७,०००	२१,०००
७०४	विविध खर्च १५ नम्बर वडा कार्यालय तर्फ	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४०००	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५४,०००
७०५	वडा कार्यालय मेशिनरी ओजार खरिद	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
७०६	छापो सडक मर्मत	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८३,०००	८४,०००	८३,०००	२,५०,०००
७०७	वडाका विभिन्न सडक मर्मत	१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०००००	N/A	१,००,०००	१०,०००	१,९०,०००	३,००,०००
७०८	स्यालपानी/ स्यालेधारी सडक विस्तार	१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
७०९	काप्रीखोला सिचाईपोखरि निर्माण	१५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
७१०	झारगाउँ सिचाईपोखरी निर्माण	१५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००००	N/A	१६,०००	१७,०००	१७,०००	५०,०००
७११	सिमतारा सिचाईकुलो निर्माण	१५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५००००	N/A	८३,०००	८४,०००	८३,०००	२,५०,०००
७१२	थाडनेखोला खानेपानी मर्मत	१५	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७१३	नाउला खानेपानी मर्मत	१५	आपूर्ति	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
७१४	सिमतारा खानेपानी चौतारी निर्माण र टहरा व्यवस्थापन	१५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
८०६६०४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
७१५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००९०००००	N/A	३,५०,००,०००	३,००,००,०००	३,५९,००,०००	१०,०९,००,०००
७१६	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८६०००	N/A	२,२९,०००	२,२९,०००	३,२८,०००	७,८६,०००
७१७	तलब तथा सुबिधा-आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०६६०००	N/A	७,००,०००	७,००,०००	६,६६,०००	२०,६६,०००
७१८	तलब तथा सुबिधा-मनोसामाजिक परामर्शकर्ता		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५०००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,२५,०००	४,२५,०००
७१९	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५०००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,२५,०००	४,२५,०००
७२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९९२३०००	N/A	३३,००,०००	३०,००,०००	३६,२३,०००	९९,२३,०००
७२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७२३०००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	३,२३,०००	७,२३,०००
७२२	प्राविधिक सहायकको तलव		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३६०००	N/A	१,१२,०००	१,१२,०००	१,१२,०००	३,३६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७२३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९३०००००	N/A	९७,००,०००	९७,००,०००	९९,००,०००	२,९३,००,०००
७२४	रोजगार संयोजकको तलब		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८०००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,६८,०००	४,६८,०००
७२५	रोजगार सहायकको तलब		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६७०००	N/A	१,२२,०००	१,२२,०००	१,२३,०००	३,६७,०००
७२६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६००००००	N/A	९०,००,०००	९०,००,०००	८०,००,०००	२,६०,००,०००
७२७	प्राविधिक सहायकको पोसाक		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
७२८	रोजगार संयोजकको पोसाक		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
७२९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
७३०	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		शिक्षा	२११२२	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
७३१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६०००	N/A	१२,०००	१२,०००	१२,०००	३६,०००
७३२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५०००	N/A	१५,०००	१५,०००	१५,०००	४५,०००
७३३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६०००	N/A	१२,०००	१२,०००	१२,०००	३६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७३४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको फिल्ड भ्रम		स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७३५	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००	N/A	७,०००	७,०००	६,०००	२०,०००
७३६	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२२०००	N/A	४०,०००	४०,०००	४२,०००	१,२२,०००
७३७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समीक्षा		स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
७३८	स्थानीय आप्रवासी कामदारहरूको संजाल सदस्यहरूको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११४०००	N/A	३८,०००	३८,०००	३८,०००	१,१४,०००
७३९	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००००	N/A	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,२०,०००
७४०	सामी परियोजना कर्मान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२०००	N/A	१४,०००	१४,०००	१४,०००	४२,०००
७४१	पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२१११	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००	८,००,०००
७४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालको विद्युत तथा खानेपानी महशुल		स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००००	N/A	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७४३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८०००	N/A	३,०००	३,०००	२,०००	८,०००
७४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा संचार तथा इन्टरनेट		स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३,३००	६३,७००	१,००,०००
७४५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		तथ्यांक प्रणाली	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६०००	N/A	३२,०००	३२,०००	३२,०००	९६,०००
७४६	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६७०००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	२,६७,०००	८,६७,०००
७४७	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२२०००	N/A	४१,०००	४१,०००	४०,०००	१,२२,०००
७४८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८००००	N/A	६०,०००	६०,०००	६०,०००	१,८०,०००
७४९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०५०००	N/A	६६,०००	६६,०००	७३,०००	२,०५,०००
७५०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा मसलन्द तथा सकार्यालय संचालन खर्च		स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५००००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
७५१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५०००	N/A	१२,०००	१२,०००	११,०००	३५,०००
७५२	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)		तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३२००००	N/A	१,०६,०००	१,०६,०००	१,०८,०००	३,२०,०००

आ.व. : २०७८/७९											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७५३	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००	N/A	१७,०००	१७,०००	१६,०००	५०,०००
७५४	अदुवा/बेसारको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०००००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
७५५	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००००	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
७५६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०००००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१२,००,०००
७५७	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बारगाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	३,००,०००	७,००,०००
७५८	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धी		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९४०००	N/A	६५,०००	६५,०००	६४,०००	१,९४,०००
७५९	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०००	N/A	२,०००	२,०००	२,०००	६,०००
७६०	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००००	N/A	१,९०,०००	१,९०,०००	१,२०,०००	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७६१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९४०००	N/A	९०,०००	९०,०००	१,१४,०००	२,९४,०००
७६२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०५०००	N/A	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,०५,०००
७६३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
७६४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२७७०००	N/A	३१,००,०००	३१,००,०००	३०,७७,०००	९२,७७,०००
७६५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८०००००	N/A	१३,००,०००	१३,००,०००	१२,००,०००	३८,००,०००
७६६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७६७	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३४०००	N/A	११,०००	११,०००	१२,०००	३४,०००
७६८	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६६०००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,६६,०००	४,६६,०००
७६९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००	N/A	१७,०००	१७,०००	१६,०००	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७७०	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९८०००	N/A	९०,०००	९०,०००	१,१८,०००	२,९८,०००
७७१	गुनासो सुनुवाई अधिकारी		गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
७७२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
७७३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३६००००	N/A	७,००,०००	७,००,०००	९,६०,०००	२३,६०,०००
७७४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६४०००	N/A	१,९०,०००	१,९०,०००	१,८४,०००	५,६४,०००
७७५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००	N/A	७,०००	७,०००	६,०००	२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७७६	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१९०००	N/A	१,००,०००	१,०५,०००	१,१४,०००	३,१९,०००
७७७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०७०००	N/A	१,०२,०००	१,०२,०००	१,०३,०००	३,०७,०००
७७८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७७९	पोषण कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८३०००	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,८३,०००	४,८३,०००
७८०	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६६४०००	N/A	२,२२,०००	२,२२,०००	२,२०,०००	६,६४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७८१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१७३६०००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	५,३६,०००	१७,३६,०००
७८२	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाइल निर्माण		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५००००	N/A	८५,०००	८५,०००	८०,०००	२,५०,०००
७८३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०००	N/A	२,०००	२,०००	३,०००	७,०००
७८४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
७८५	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
७८६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४६९०००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	४,६९,०००	१४,६९,०००
७८७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०६००००	N/A	७,००,०००	७,००,०००	६,६०,०००	२०,६०,०००
७८८	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)		कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३०००००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	५,००,०००	१३,००,०००
७८९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
७९०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११४५०००	N/A	४,००,०००	४,००,०००	३,४५,०००	११,४५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७९१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६००००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,६०,०००	५,६०,०००
७९२	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५०००	N/A	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
७९३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९९०००	N/A	६५,०००	६५,०००	६९,०००	१,९९,०००
७९४	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४५५०००	N/A	११,००,०००	११,००,०००	१२,५५,०००	३४,५५,०००
७९५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००	N/A	३३,०००	३४,०००	३३,०००	१,००,०००
७९६	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन		तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३९००००	N/A	१,३०,०००	१,३०,०००	१,३०,०००	३,९०,०००
७९७	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३००००	N/A	४५,०००	४५,०००	४०,०००	१,३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८८७०००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	२,८७,०००	८,८७,०००
७९९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५०००	N/A	२२,०००	२२,०००	२१,०००	६५,०००
८००	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००००	N/A	२०,०००	२०,०००	२०,०००	६०,०००
८०१	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०००	N/A	४,०००	४,०००	६,०००	१४,०००
८०२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण		उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४००००	N/A	४५,०००	४५,०००	५०,०००	१,४०,०००
८०३	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रसारण		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००००	N/A	२५,०००	२५,०००	२०,०००	७०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०४	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८८०००	N/A	६५,०००	६५,०००	५८,०००	१,८८,०००
८०५	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
८०६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६०००	N/A	५२,०००	५२,०००	५२,०००	१,५६,०००
८०७	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च		तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२००००	N/A	३९,०००	३९,०००	४२,०००	१,२०,०००
८०८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा अन्य भत्ता		स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००००	N/A	१,८०,०००	१,८०,०००	१,४०,०००	५,००,०००
८०९	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००००	N/A	१३,०००	१३,०००	१४,०००	४०,०००
८१०	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२१०००	N/A	४०,०००	४०,०००	४१,०००	१,२१,०००
८११	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३०००	N/A	८,०००	८,०००	७,०००	२३,०००
८१२	आधारमूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९४६०००	N/A	३,१४,०००	३,१४,०००	३,१८,०००	९,४६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८१३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६९०००	N/A	२३,०००	२३,०००	२३,०००	६९,०००
८१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६३९०००	N/A	२,१३,०००	२,१३,०००	२,१३,०००	६,३९,०००
८१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७९२०००	N/A	२९,००,०००	२९,००,०००	२९,९२,०००	८७,९२,०००
८१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२०५०००	N/A	७०,०००	७०,०००	६५,०००	२,०५,०००
८१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८२३०००	N/A	९,००,०००	९,००,०००	१०,२३,०००	२८,२३,०००
८१८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१७६०००	N/A	६०,०००	६०,०००	५६,०००	१,७६,०००
८१९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४१५०००	N/A	८,००,०००	८,००,०००	८,१५,०००	२४,१५,०००
८२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२५००००	N/A	८०,०००	८०,०००	९०,०००	२,५०,०००
८२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४४१०००	N/A	११,००,०००	११,००,०००	१२,४१,०००	३४,४१,०००
८२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०७१०००	N/A	२७,००,०००	२७,००,०००	२६,७१,०००	८०,७१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८७०००	N/A	२,००,०००	२,००,०००	१,८७,०००	५,८७,०००
८२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२६०००	N/A	४२,०००	४२,०००	४२,०००	१,२६,०००
८२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७३७०००	N/A	६,००,०००	६,००,०००	५,३७,०००	१७,३७,०००
८२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२८६०००	N/A	९७,०००	९७,०००	९२,०००	२,८६,०००
८२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९३२०००	N/A	१३,००,०००	१३,००,०००	१३,३२,०००	३९,३२,०००
८२८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२६७०००	N/A	७,००,०००	७,००,०००	८,६७,०००	२२,६७,०००
८२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		शिक्षा	२७२११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४००००	N/A	४५,०००	४५,०००	५०,०००	१,४०,०००
८३०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०००००	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
८३१	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५०००००	N/A	२३,००,०००	२३,००,०००	१९,००,०००	६५,००,०००

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८३२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		शिक्षा	३१११२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५०००००	N/A	१,५०,०००	२,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००
८३३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००००	N/A	३३,०००	३३,०००	३४,०००	१,००,०००
८३४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६७,०००	६७,०००	२,००,०००
८३५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		स्वास्थ्य	३११३४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००००	N/A	६६,०००	६६,०००	६८,०००	२,००,०००
८३६	थागने, ढोरचौर झो.पु. शारदा नगरपालिका, सल्यान		यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२९०००००	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	९,००,०००	२९,००,०००
८३७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		ऊर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००००	N/A	३,००,०००	३,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००
८३८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाली प्रदेशको सल्यान जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत शारदा नगरपालिका- २४० वटा		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५०००००	N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	४५,००,०००
कुल जम्मा								१८,४४,२९,०००	१७,१८,७१,८००	२१,८७,६१,८६०	५७,५०,६२,६६०

